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Obywatele mają obowiązek przyczyniać się wraz z władzami cywilnymi do dobra społeczeństwa w duchu prawdy, sprawiedliwości, solidarności i wolności… [KKK, 2239, FRAGM.] 

DWUDZIESTA DZIEWIĄTA NIEDZIELA ZWYKŁA 

KSIĘGI PROROKA IZAJASZAIZ 45, 1. 4-6 

Tak mówi PAN o SWYM pomazańcu, Cyrusie: 

«JA mocno ująłem go za prawicę, 

aby ujarzmić przed nim narody 

i królom odpiąć broń od pasa, 

aby otworzyć przed nim podwoje, 

żeby się bramy nie zatrzasnęły. 

Przez wzgląd na MEGO sługę, Jakuba, Izraela, 

MOJEGO wybrańca, 

nadałem ci twój tytuł, bardzo zaszczytny, 

chociaż MNIE nie znałeś. 

JA jestem PAN, i nie ma innego. 

Poza MNĄ nie ma boga. 

Przypaszę ci broń, 

chociaż MNIE nie znałeś, 

aby wiedziano od wschodu słońca 

aż do zachodu, 

że poza MNĄ nie ma nic. 

JA jestem PAN 

i nikt poza MNĄ». 

PSALM RESPONSORYJNYPS 96 (95), 1 I 3. 4-5. 7-8. 9 I 10AC (R.: POR. 3) 

REFREN: Pośród narodów głoście chwałę PANA 

Śpiewajcie PANU pieśń nową, 

śpiewaj PANU, ziemio cała. 

Głoście JEGO chwałę wśród wszystkich narodów, 

rozgłaszajcie JEGO cuda pośród wszystkich ludów. 

Wielki jest PAN, godzien wszelkiej chwały, 

budzi trwogę najwyższą, większą niż inni bogowie. 

Bo wszyscy bogowie pogan są tylko ułudą, 

PAN zaś stworzył niebiosa. 

Oddajcie PANU, rodziny narodów, 

oddajcie PANU chwałę i uznajcie JEGO potęgę. 

Oddajcie PANU chwałę należną JEGO imieniu, 

przynieście dary i wejdźcie na JEGO dziedzińce. 

Uwielbiajcie PANA w świętym przybytku, 

zadrżyj, ziemio cała, przed JEGO obliczem. 

Głoście wśród ludów, że PAN jest królem, 

będzie sprawiedliwie sądził ludy. 

Z PIERWSZEGO LISTU ŚW. PAWŁA APOSTOŁA DO TESALONICZAN1 Tes 1, 1-5b 

Paweł, Sylwan i Tymoteusz 

do Kościoła Tesaloniczan 

w BOGU OJCU i PANU JEZUSIE CHRYSTUSIE. 

Łaska wam 

i pokój! 

Zawsze dziękujemy BOGU 

za was wszystkich, 

wspominając o was nieustannie 

w naszych modlitwach, 

pomni przed BOGIEM i OJCEM naszym 

na wasze dzieło wiary, 

na trud miłości 

i na wytrwałą nadzieję 

w PANU naszym, JEZUSIE CHRYSTUSIE. 

Wiemy, 

bracia przez BOGA umiłowani, 

o wybraniu waszym, 

bo nasze głoszenie Ewangelii wśród was 

nie dokonało się samym tylko słowem, 

lecz mocą i działaniem DUCHA ŚWIĘTEGO 

oraz wielką siłą przekonania. 

AKLAMACJAPOR. FLP 2, 15D. 16A Alleluja, alleluja, alleluja, 

Jawicie się jako źródło światła 

w świecie, 

trzymając się mocno 

SŁOWA ŻYCIA 

SŁOWA EWANGELII WG ŚW. MATEUSZAMT 22, 15-21 

Faryzeusze odeszli i naradzali się, 

jak by podchwycić JEZUSA w mowie. 

Posłali więc do NIEGO swych uczniów 

razem ze zwolennikami Heroda, 

aby mu powiedzieli: 

„NAUCZYCIELU, 

wiemy, że jesteś prawdomówny 

i drogi BOŻEJ w prawdzie nauczasz. 

Na nikim CI też nie zależy, 

bo nie oglądasz się na osobę ludzką. 

Powiedz nam więc, 

jak CI się zdaje? 

Czy wolno płacić podatek cezarowi, 

czy nie?” 

JEZUS przejrzał ich przewrotność 

i rzekł: 

«Czemu wystawiacie MNIE na próbę, 

obłudnicy? 

Pokażcie MI monetę podatkową!» 

Przynieśli MU denara. 

ON ich zapytał: 

«Czyj jest ten obraz i napis?» 

Odpowiedzieli: 

„Cezara”. 

Wówczas rzekł do nich: 

«Oddajcie więc cezarowi 

to, co należy do cezara, 

a BOGU 

to, co należy do BOGA». 

 

GROSZ CZYNSZOWY — MALCZEWSKI, Jacek (1854, Radom – 1929, Kraków) 

1908, część tryptyku, olej na tekturze, Muzeum Narodowe, Poznań; źródło: www.pinakoteka.zascianek.pl 

http://www.pinakoteka.zascianek.pl/Malczewski_J/Malczewski_J_10.htm
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INFORMACJE PARAFIALNE 
 1-31.X: NABOŻEŃSTWA RÓŻAŃCOWE – w kościele: 

 codziennie o 1730. 
 w piątki dla dzieci o 1630. 

 22.X (niedziela): 

 Spotkanie młodzieży, która rozpoczęla przygotowanie do 
SAKRAMENTU BIERZMOWANIA, o 1645, w kościele. Zapraszamy! 

 27.X (piątek): 
 O 1800, jak w każdy 4. piątek miesiąca, Msza św. 

w intencji dzieci objętych „RÓŻAŃCEM RODZICÓW ZA DZIECI”. 
 29.X (niedziela): Rocznica konsekracji naszego kościoła. 
 Zbliża się listopad, miesiąc poświęcony modlitewnej pamięci 

o naszych bliskich zmarłych. 
 Na WYPOMINKI ROCZNE I JEDNORAZOWE nasi duszpasterze 

przyjmują w zakrystii i kancelarii parafialnej. 
 18.XI (sobota): Tradycyjnie w listopadzie (zazwyczaj w 2. sobo-

tę miesiąca, w tym roku przypadającą na 11.XI, czyli święto 
narodowe, stąd przesunięcie) nasi Duszpasterze pragną 
zorganizować pielgrzymkę autokarową do Częstochowy. 
 Pielgrzymka dojdzie do skutku o ile zbierze się 

odpowiednia liczba chętnych. 
 Koszt pielgrzymki wynosi 120 PLN. 

 Trwa ROK JUBILEUSZOWY w naszej parafii, z racji 1,500-lecia 
śmierci naszego patrona, św. Zygmunta. 
 Wszelkie informacje w dokumencie Stolicy Apostolskiej, 

wystawionym w kościele i na stronie parafialnej. 
 Ofiary na spłatę zobowiązań związanych z remontem koś-

cioła oraz nabyciem koron dla MATKI BOŻEJ NIEUSTAJĄCEJ 

POMOCY i JEJ SYNA, można składać np. na konto parafialne: 
PKO S.A. VII O. w Warszawie 56 1240 1109 1111 0000 0551 5772 

Za wszystkie ofiary i dary serdeczne Bóg zapłać! 

 PAMIĘTAJMY też o WSPIERANIU NASZYCH DUSZPASTERZY! 

ODESZLI 
W ostatnim czasie odeszła z naszego grona: 

śp. Marianna GRZYWACZ  11.X.2023 l. 89 

Wieczne odpoczywanie racz Jej dać PANIE! 

INTENCJE MSZALNE I MODLITEWNE 

23.X 
(poniedziałek) 

730 
† Urszuli LACH, z racji imienin, 

zmarłych z rodzin LACHÓW i NOGALÓW 

1800 

† Rafała, Teresy i Kazimierza KORNASZEWSKICH, 

Bolesławy i Władysława ZDUŃCZYKÓW, 

Zenona i Janiny PRZETACKICH, 

zmarłych z rodzin ZDUŃCZYKÓW i BARANÓW 

24.X 

(wtorek) 

730 w pewnej intencji 

1800 
† Mariana BOROWSKIEGO, w 2. rocznicę śmierci, 

Bogumiły BOROWSKIEJ 

25.X 

(środa) 
730 

dziękczynna, za dzieci, 
z prośbą o błogosławieństwo BOŻE 

1800 † Natalii, Tadeusza, Zbigniewa, Jana i Cecylii OKLEJÓW 

26.X 
(czwartek) 

730 † Kazimierza i Janiny MAGDZIARZÓW 

1800 

dziękczynna, 
z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i wszelkie potrzebne łaski, 

dla Iwony i Marka, z racji 15. rocznicę ślubu, 

i dla ich synów: Piotra i Arkadiusza 

27.X 

(piątek) 
730 † Edwarda 

1800 w intencji dzieci objętych modlitwą różańcową rodziców 

28.X 

(sobota) 
730 † Tadeusza KOWALIKA 

1800 † Danuty LEMIESZEK 

29.X 

(niedziela) 

845 
† Mirosławy, Ryszarda i Marcina MILEWSKICH, 

Jana, Ireny i Sławomira KULCZYKÓW 

1030 † Janusza GWARDYSA, w 4. rocznicę śmierci 

1200 

† Tadeusza BARANA, 

Jana i Antoniny BARANÓW, 

Franciszki i Władysława WENCŁAWIAKÓW, 

zmarłych z rodziny WENCŁAWIAKÓW 

dziękczynna, 
z prośbą o błogosławieństwo BOŻE i wszelkie potrzebne łaski, 

dla Elżbiety i Stefana, z racji 60. rocznicy ślubu 

1800 

† Józefa KALOTY, 

Władysławy BOROWSKIEJ, 

Jana ZALEWSKIEGO 

EPITAFIUM DLA KSIĘDZA JERZEGO… 

 

Nie wyje wiatr, nie szumi las i śnieg nie pada. 

Grzmot się nie toczy i nie szarpią chmur pioruny. 

Trwa niezmącona noc człowieka i owada 

Pod fioletowym niebem od dalekiej łuny. 

Świetlista przepaść się nad głową nie otwiera, 

Nie wzywa do niej w trwodze Głos Gromowy – 

I wszystko żyje, chociaż śpi – a ja umieram – 

Ciemniejszy fragment mroku pozbawiony mowy. 

Krew płynie ze mnie, coś mi jeszcze opowiada 

O bólu takim, jaki się nikomu nie śnił. 

I trójca gwiazd w ramiona Krzyża się układa 

I ja ze wszystkich sił przyciskam Go do piersi. 

Narada. Rozkaz. Myśl zdradziecka. 

Akcja. Orzełek. Mundur. Ślad. 

Minister. Premier. Rakowiecka. 

Rozwaga. Prowokacja. Ład. 

Może był krzyk, oprawców strach i smród benzyny, 

Szczekanie psów, smak knebla, gorzki protest ciała. 

Twarz na tle lasu z rtęcią potu albo śliny, 

Głos: Patrz, jak bijesz, bo znajdziemy się w opałach. 

Może z powrotem szybko szli po własnych śladach 

I jeden, ręce wycierając, rzekł: ohyda. 

A drugi drżał, potykał się i w lęku biadał – 

Nie nad tym, co uczynił – ale, że się wyda. 

Nie wiem, skąd nagle pewność mam, że już mnie nie ma, 

Że już mnie wchłonął TEN, kto wszystkich nas pomieści. 

Jest cień na progu mroku, cień z Gwiazdami Trzema 

Z czaszką u stóp, na której szara zieleń pleśni. 

Ksiądz Jerzy. Syn. Męczennik. On. 

Ojczyzna. BÓG. Czerwony smok. 

Napis na płótnie. Tłum. Płacz. Dzwon. 

„Bezkrwawy do historii krok”. 

KACZMARSKI, Jacek Marcin (1957, Warszawa – 2004, Gdańsk) 

MSZE ŚW. 
niedziela i uroczystości obowiązujące: 08:45, 10:30, 12:00 (suma), 18:00 

święta pracujące: 08:45, 18:00 

dni powszednie: Patrz – intencje parafialne 

KANCELARIA 

PARAFIALNA 

tel. fax. (22) 754 47 32; e-mail: swzygmunt.slomczyn@op.pl 

poniedziałek - piątek 08:00–09:30, 17:00–19:00 

soboty, niedziele i święta: Nieczynna 

WWW www.swzygmunt.knc.pl 

KSIĘŻA Proboszcz Jacek DZIKOWSKI, Wikariusz Michał BOGDAN 

INNE Żywy Różaniec – +48 512 665 747; Różaniec Rodziców – +48 608 369 120 
 

http://www.swzygmunt.knc.pl/

